[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23.08.2017                                                                             № 179-р
ст-ца Выселки

О  проведении  конкурса на звание
«Дом образцового содержания» в
Выселковском сельском поселении Выселковского района
В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории Выселковского сельского поселения Выселковского района, создания надлежащих условий для проживания , повышения ответственности граждан за соблюдением требований по содержанию и благоустройству территорий, руководствуясь Правилами благоустройства и санитарного содержания территорий Выселковского сельского поселения Выселковского района утвержденных решением Совета № 2 от 18 июня 2012 года.
           1.Организовать ведущему специалисту  администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района Т.А. Орищенко проведение  конкурса  «Дом образцового содержания»
          2.Утвердить положение о конкурсе на лучший «Дом образцового содержания» (приложение № 1).

          3.Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение № 2).
 4.Общему отделу администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района (Плахтий) разместить в средствах массовой информации и на официальном сайте.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, строительства, транспорта, связи  и ЧС Д.В. Олексенко.

6.Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Глава Выселковского
сельского поселения
Выселковского района

  М.И.Хлыстун
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Выселковского сельского поселения
Выселковского района

от _________№ ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на звание  «Дом образцового содержания»
Выселковском сельском поселении Выселковского района.
1. Общие положения.
          1.1. Конкурс на звание «Дом образцового содержания» с целью повышения уровня благоустройства, создания положительного облика станицы.

1.2.Задача  конкурса:

         1) Привлечение жителей к благоустройству домовладений, и прилегающих к ним территорий.

1.3. В конкурсе могут принять участие все желающие жители  Выселковского сельского поселения Выселковского района.

2.Порядок проведения конкурса.
          2.1. Конкурс проводится с 08 июля 2016 года по 19 июля 2016 года.

           2.2. Желающие принять участие подают заявку на участие в конкурсе до 19 июля 2016 года (приложение).

          2.3. Критерии оценки:

1 критерий- внешний вид фасада домовладения -15 баллов;

2 критерий- внешний вид забора -15 баллов;

3 критерий-санитарное состояние прилегающей территории - 5 баллов;

4 критерий -ландшафтный дизайн  придомовой территории -5 баллов;

5 критерий-состояние ЛПХ - 10 баллов.

 Победитель определяется по количеству набранных баллов.

3. Подведение итогов и награждение.

3.1. Подведение итогов с 20 июля 2016 года по 21 июля 2016 года    оформляется протоколом.
          3.2. Победителем конкурса становится участник, набравший максимальное количество баллов.

          3.3. Награждение победителя конкурса будет проходить 22 июля 2016 года на центральной площади станицы Выселки в 19 часов на основании Решения конкурсной комиссии.
          3.4. Победитель конкурса награждается  призом: почетной грамотой, ценным подарком и табличкой «Дом образцового содержания».
 Заместитель главы администрации

 Выселковского сельского поселения

 Выселковского района по вопросам

 жилищно-коммунального хозяйства,

 строительства, транспорта, связи  и ЧС                                    Д.В. Олексенко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к положению
о проведении конкурса
                                                               на звание

                                                                    «Дом образцового содержания»
  в Выселковском сельском

поселении Выселковского района

Главе Выселковского сельского
поселения Выселковского района

М.И. Хлыстун
От ________________________

__________________________

__________________________

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе на звание «Дом образцового содержания»
 в Выселковском сельском поселении Выселковского района.

Ф.И.О. ___________________________________________________

Адрес конкурсного объекта: __________________________________
__________________________________________________________

Контактный телефон:________________________________________

«____» ___________ 2016 года                                            Подпись
.

 Заместитель главы администрации

 Выселковского сельского поселения

 Выселковского района по вопросам

 жилищно-коммунального хозяйства,

 строительства, транспорта, связи  и ЧС                                  Д.В. Олексенко
                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Выселковского сельского поселения
Выселковского района

от _________№ ____

СОСТАВ
конкурсной комиссии

о проведении конкурса на звание «Дом образцового содержания» в Выселковском сельском поселении Выселковского района.

Председатель комиссии:
Олексенко Д. В.- заместитель главы администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, строительства, транспорта, связи  и ЧС.
Заместитель председателя:

Леонтьева Н. П. –  заместитель главы администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района по экономическим и социальным вопросам.
Секретарь:

Орищенко Т. А.- ведущий специалист  администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района.
Члены комиссии:

Скиданов А.В. – депутат Совета Выселковского сельского поселения Выселковского района.

Маслова Г.В.- депутат Совета Выселковского сельского поселения Выселковского района.
Глава Выселковского
сельского поселения

Выселковского района

 М.И.Хлыстун